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IV. SHENIME DHE KOMENTE MBI PASQYRAT FINANCIARE
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1. AKTIVET

1. Aktivet afatshkurtra
Shenime (1)

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke ne daten 31 Dhjetor 2021 jane si me poshte:

Aktivet monetare:

Aktivet monetare Viera ne valute | Kursi 1 kembimit Viera leke

Banka all 73,332
Banka euro 2,113.00 120.76 255,167
Banka pound 1.02 130,78 141
Arka 298,879
Totali 627,519

Gjendjet e lMogarive te Likuiditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare ne daten 31 Dhjetor duke perdorur
kursin ¢ kembimit te bankes se Shqiperise ne daten 31.12.2021, qe eshte: 1 Euro = 120.76 ALL dhe
] Paund = 130.78, ALL.

2. Aktive nga aktiviteti i shfrytezimit (te drejta te arketueshme)
Shenime (2)

Te drejta te arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne daten 31 Dhjetor 2021 deklarohen si vijon:

Llogaria “Kerkesa te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit” eshte ne vleren 5,960,281 leke, shifer e cila ka
pesuar renie te lehte krahasuar me vitin e kaluar. Keta kliente pritet te arketohen ne periudhen ushtrimore
vijuese.

2] Kerkesa te arketueshme- - Vlera Kursl j Vitl u'sht'r_imore
- |Nga aktivitetii shfrytezimit ne valute kembimit 31.12.2021
1 |Kliente te paarketuar euro 41,688.00 120.76 5,034,224
2 |Kliente te paarketuar leke 926,057
Totali 41,688.00 5,960,281
Shenime-(3)

Llogaria“ Te drejta te arketueshme te tjera” perfshin te drejta nga tatim fitimi per tatim fitimin e parapaguar si
edhe debitore kreditore te tjere.

S(3) |Té drejtaté arkétueshme-Té tlera Vi;ulﬁh;:;}or
1 |Tatim fitimi 53,332
2 |Tvsh 2,885
2 . |Debitore kreditore te tjere 8,434,917
Totali 8,491,134
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Shpenzime te periudhave te ardhme

Shenime (4)

Shpenzime te shtyra paraqiten shpenzimet, te cilat jane [logaritur dhe njohur per periudhen aktuale dhe pjesa e

mbetur pritet te shtyhet ne periudhen ne vazhdim.

S@)  |Shpenzime te shtyra ' Vgu‘:"zh;g'z"f’
1" "|Shpenzime per tu shperndare {mirembajtje) 5,834
Totali 5,834

3. Aktive afatgjata Materiale
Shenime (5)

Kjo shogeri disponon Aktive te veta afatgjata materiale si mjete transporti, makineri dhe pajisje pune,
mobilje & orendi dhe pajisje informative, te cilat jane pasqyruar ne bilancin kontabel me Vleren Neto duke i

Zbritur amortizimin.

Llogaria ¢ Aktiveve afatgjata materiale eshte ne vleren 6,807,639 leke, e cila perfshin blerje si pajisje

informatike, mobilje dhe pajisje zyre te cilat jane paragitur ne bilanc me VKN.

Vlera Kontabel Neto ¢ pasqyruar ne bilanc eshte 6,807,639 leke

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen € mesiperme jan¢ te

perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe jane kryer ne fund te vitit.

Per ‘makinerite dhe pajisjet e punes amortizimi i vitit 2021 eshte llogaritur si diference € vieres se mbetur e

vitit 2020 me diferencat nga rivleresimi.

§(5) {Aktivet materiale Viera Fillestare Shtej;’DAL Viera Total ﬁ?(‘:hr:l:ll::ri Viera.e mbetur
1 |Toka dhe ndértesa '
2 |Makineri dhe pajisfe pune 16,982,521 16,982,521 (10,600,431} 6,382,080
3 |Mjete transporti 3,085,741 | - - (358,216) 2,721,525 (2,721,525) -
4 |Té fjera Instalime dhe pajisje-Mobile orendi 1,544,225 1,544,225 (1,118,674) 425,549
Totali : 21,612,487 | (358,216)] 21,254,211 (14,446,630)] 6,807,639
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11.Shenime per Detyrimet dhe Kapitalin

Detyrimet Afatshkurtra jane paraqitur ne Bilanc per shumat e mbetura te papaguara, te cilat pritet ge te
mbyllen pas dates 31.12.2021.

Shenime (6)

Detyrime ndaj institucioneve financiare paraqitet si me poshte:

Ne kete llogari eshte perfshire overdrafti i marre nga Credins Bank, sipas vendimit te Asamblese se Ortakut te
shoqerise.

S(6) Detyrime ndaj institucioneve te kredise 31.12.2021
1 . |Overdraft Credins Bank 3,030,923
Totali 3,030,923

Detyrimet nga aktiviteti i shfrytezimit

v Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Shenime (7)

“Te pagueshme ndaj furnitoreve™ pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e sherbimeve pa u likuiduar
ne fund te vitit ushtrimor me nje vlere prej 2,404,107 leke.

7} ::::gle:nh: e péraktieting Vlera n,e_yaiute. Kursiikembimit w;llliszh;r;:::r
1 “|Furnitore te papaguar leke : 1,422,711
2 |Furnitore te papaguar euro 812683 120.76 981,396
Totali : | 812683 i 2,404,107

v Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore

Shenime (8)

Ne kete shenim paragiten pagat e papaguara si edhe sigurimet shogerore te muajit te fundit te vitit, te cilat
pritet te likuidohen ne vijim te 2022.

5(8) Te pagueshme ndaj punonjesve dhe 7 vitl Ushftrlmvor
slgurimeve shogerore/shendetesore 31.12,2021
1 |Paga personeli : 1,574,563
2 " |Detyrim Sigurime shogerore dhe shendetesore 79,730
Totali 1,654,293

v Detyrime ndaj shtetit dhe te treteve debitor kreditor
Shenime (9)

Detyrime ndaj shtetit jane konstatuar, por jo paguar ne muajin dhjetor, pagesa mbetet per t'u bere ne muajin
pasardhes.
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: . . . Viti Ushtrimor
S(9)  |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 31.12.2021
1 |Tatim mbi te ardhurat personale 29,900
2 |Tatim ne bufim 24,341
Totali 54,241
Shenime (10)

v Te tjera detyrime afatshkurta

$(10) [Debitore kreditore te tiere V|;I1U152h;gtzn10r
1. |Debitore, kreditore te tjere 168,168
2 |Debitore, kreditore te tjere per gera 286,419
3 |Debitore kreditore te tjere 256,045
4 |Debitore kreditore te tjere 197,468
Totali P ~ 908,100

Shogeria nuk disponon detyrime aftgjata.

2. Pasqyra e Kapitaleve te véta 2021
Shenime (11)

Totali i kapitaleve te veta per kete vit paraqitet me vleren 13,840,744 leke. Fitimi i vitit te kaluar ka kaluar ne
rezerva ligjore sipas vendimit te asamblese se ortakeve.

' L B Viti Ushtrimor
S(11) KAPITALET E VETA - . ' 31.12.2021
1 - |Kapitali dhe Rezervat ' ‘ 21,190,255
2 Kapitali i Nénshkruar 13,685,829
3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivierésimi 4,953,438
5 Rezerva ligjore 2,550,988
6 Rezerva statutore
7 Rezerva té tjera
8 |Fitimi i pashpérndaré (4,648,370)
9 Fitim / Humbja e Vitit (2,701,141)
Totali i Kapitalit 13,840,744
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I11. SHENIME MBI TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Per periudhen e vitit ushtrimor janar-dhjetor 2021, shogeria ka realizuar te ardhura dhe ka kryer shpenzime te
cilat paragiten ne Hogarite e klasave 7 dhe 6. Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2021 shogeria

rezulton me humbje fiskale dhe ushtrimore.
v" Te ardhurat nga veprimtaria kryesore

Shenime (12)

Te ardhura ¢ realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paragitet si vijon;

1-Te ardhura nga transmetim spotesh, te tatueshme me 6% tvsh;

2-Te ardhura nga prodhim spotesh dhe te tjera, te tatueshme me 20% tvsh;

§(12) [T& ardhura nga aktivitet! i shfrytazimit Viti Ushtrimor 31,42.2021
) _|Te ardhura nga publiciteti 4,841,514
2 |Te ardhura nga te drejta te kerigeve 1,190,942
3 {Teardhira nga realizimi i spoteve 2,606,969
4 |Te ardhura nga sherbim pr 369,270
5 \Autofaturime 1,392,486
6 |Te ardhura nga gira -1,185,300
7 . |te ardhura nga sponsorizime 607,910
8 |Teardnura te tjera aqt 500,000
9 [Totali ‘ 12,694,391

Shenime (13)Shoqeria per kete vit rezulton me keto shpenzime per projekte.

S(13) |Shpenzime t& tjera shfrytézimi -

Viti Ushtrimor

31.12.2021
1 Shpenzime peér projekte 1,392,483
Blerje te tjeraenergji dhe uje 305,271
Shpenzime irembajtje antena 111,430
shpenzime te drejta autori 400,000
Autofaturime 1,392,483
|Qera zyre 1,973,828
Qera antena AM A 615,200
M irembaijtje dhe riparime 40,669
Shpeénzime te tjera+internet 1,058,210
Shpenzime telefonie 264,635
SHerbime me te treté konsulenca dhe honorare 690,000
shpenzime kancelari 6,333
tev tjera 46,500
transport 4,300
shpenzime komision agjencie 12,750
Totali 8,314,092
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v/ Shpenzime personeli
Shenime (14)
Shoqeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligjore. Per ta jane paguar

kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore dhe jane bere ndalesat per keto kontribute, si dhe per
tatimin mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.

. . . Vitl Ushtrimor
§(14) |Shpenzime té personelit ‘ 31.12.2021 .
1. _.|Paga dhe shpérblime 4,920,000

2 Shpenzime 8 sigurimeve shogérore/shéndelsore

{paraqitur vegmas nga shpenzimet pér pensionel) 565,752
Totali ‘ = . 5,485,752
Shenime (15)
Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi
’ R viti ushtrimor
5(15) shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi o 312,202
shpenzime zvleresimi aqt 358,216
shpenzime amortizimi | vitit 524,876
totali =~ . Sl P e R IR 883,092

v Shpenzimet e tjera

Shenime (16)
Shpenzimet e tjera per vitin ushtrimor janar-dhjetor 2021 paraqiten si vijon:
, - Viti ushtrimor
s{16) Shpenzime te tjera . .31,12,2021

1|sherbime bankare 68482
2|shpenzime dog 619
3|taksa vendore 60300
4|tatime te tjera ' 14500
5)shpenzime te panjohura 4900
6}gjoba 7552
7|pritje perfagesime 4750
| totali ‘ 161,103.00
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v Teardhurat dhe shpenzimet financiare
Shenime (17)

Te ardhurat dhe shpenzimet nga kembimet valutore ge shoqeria ka kryer gjate periudhes kontabile si vijon;

T& ardhura té tjera -
ﬁnteresa t arkétueshém dhe t& ardhura té tera té ngjashnie | U_shtrlmor 220
1 |Teardhura nga konvertini - 126917
2 Te ardhura ngakenibiniet valutore 3.049
te ardhur anga interesat -
I |Shpenzime interesi dhe shpenzime f¢ ngjashnie (paragitur vegmas |- 427,625
) ' 551,493

v Shpenzimet e panjohura & Fitimi/Humbja e ushtrimit
Shenime (18)

Shpenzimet e panjohura qe shogeria ka realizuar gjate periudhes kontabile jane kryesisht blerje te panjohura
fiskalisht.

S(18) |Fitimiiushtrimit - w;ﬁszh;g;or :
Te ardhurat 12,697,442
shpenzimet -15,398,584

" [Fitimi/Humbje ushtrimore . 2,701,142
Shpenzime te panjohura & Gjoba 17,202
Fitim/Humbje fiskale - 2,683,940
Tatim fitim
Fitim/humbje e vitit . - 2,701,142
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SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare

C  Shénime té tiera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen megullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen megulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes maportuese dhe ge kane newoje per korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare
( Royena AGOLLI)
1

Per Drejtimin eﬁNp’&me Ekonomike
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